
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

110/2023

22/12/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/01/2024
Pregão presencial
22/2023 - PR
110/2023

Aquisição de combustíveis, óleos lubrificantes novos, sem reciclagem, uso,
recondicionado ou de rerrefino e graxa, com entrega parcelada, de acordo com a
necessidade.

Participante: AUTO POSTO CHAPECOZINHO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Óleo Lubrificante Tipo 68 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo 68 – 20

litros
30,000 BAL 565,00 16.950,00

Marca: deiton
2 Óleo Lubrificante Tipo 90 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo 90 – 20

litros
40,000 BAL 800,00 32.000,00

Marca: deiton
3 Óleo Lubrificante Tipo 140 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo 140 –

20 litros
20,000 BAL 835,00 16.700,00

Marca: lubrax
4 Óleo Lubrificante Tipo 10w – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo 10w –

20 litros
20,000 BAL 810,00 16.200,00

Marca: deiton
5 Óleo Lubrificante Tipo 5w30 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo

5w30 – 20 litros
40,000 BAL 1.035,00 41.400,00

Marca: deiton
7 Óleo Lubrificante Tipo 15w40 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo

15w40 – 20 litros
30,000 BAL 645,00 19.350,00

Marca: lubrax
8 Óleo Lubrificante Tipo 20w30 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo

20w30 – 20 litros
30,000 BAL 800,00 24.000,00

Marca: lubrax
9 Óleo Lubrificante Tipo 85w140 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo

85w140 – 20 litros
30,000 BAL 765,00 22.950,00

Marca: deiton
10 Óleo Lubrificante Tipo ATF – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo ATF –

20 litros
20,000 BAL 805,00 16.100,00

Marca: deiton
11 Óleo Lubrificante Tipo XP 46 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo XP

46 – 20 litros
30,000 BAL 817,00 24.510,00

Marca: deiton
14 Óleo Lubrificante para Motor 2 Tempos Tipo 8017H  – 500 ml - Óleo

Lubrificante para Motor 2 Tempos Tipo 8017H  – 500 ml
80,000 BAL 45,00 3.600,00

Marca: castrol



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 Óleo Lubrificante Tipo TRM 40 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo

TRM 40 – 20 litros
20,000 BAL 955,00 19.100,00

Marca: deiton
16 Óleo Lubrificante Tipo TRM 50 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo

TRM 50 – 20 litros
20,000 BAL 915,00 18.300,00

Marca: deiton
17 Óleo Lubrificante Tipo TO 30 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo TO

30 – 20 litros
20,000 BAL 915,00 18.300,00

Marca: deiton
18 Óleo Lubrificante Tipo HO 46 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo HO

46 – 20 litros
20,000 BAL 735,00 14.700,00

Marca: deiton
20 Óleo Lubrificante Tipo TR4 FAE 80W – 20 litros - Óleo Lubrificante

Tipo TR4 FAE 80W – 20 litros
20,000 BAL 785,00 15.700,00

Marca: deiton
23 Óleo Lubrificante ARLA 23 – 20 litros - Óleo Lubrificante ARLA 23 –

20 litros
50,000 BAL 188,00 9.400,00

Marca: fertibon
26 Graxa Lubrificante – 20 KG - Graxa Lubrificante – 20 KG 30,000 BAL 700,00 21.000,00

Marca: evora
27 Gasolina Comum – litro - Gasolina Comum – litro 47.000, L 5,77 271.190,00

Marca: rodoil
28 Óleo Diesel Comum – litro - Óleo Diesel Comum – litro 55.000, L 5,95 327.250,00

Marca: rodoil
29 Óleo Diesel S10 – litro - Óleo Diesel S10 – litro 150.000 L 6,05 907.500,00

Marca: rodoil
Total do Participante: 1.856.200,00

Participante: LAVACAO ORLANDI LTDA

6 Óleo Lubrificante Tipo 10w30 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo
10w30 – 20 litros

30,000 BAL 755,00 22.650,00

Marca: evora
12 Óleo Lubrificante Tipo Semissintético 15w40 Gasolina  –   1 litro -

Óleo Lubrificante Tipo Semissintético 15w40 Gasolina  –   1 litro
130,000 BAL 40,50 5.265,00

Marca: evora
13 Óleo Lubrificante Tipo Sintético  5w30 - Gasolina  – 1 litro - Óleo

Lubrificante Tipo Sintético  5w30 - Gasolina  – 1 litro
90,000 BAL 47,50 4.275,00

Marca: evora
19 Óleo Lubrificante Tipo WBF 100 – 20 litros - Óleo Lubrificante Tipo

WBF 100 – 20 litros
20,000 BAL 800,00 16.000,00

Marca: evora
21 Óleo Lubrificante Tipo ATF – 1 litro - Óleo Lubrificante Tipo ATF – 1

litro
100,000 L 42,50 4.250,00

Marca: evora
22 Óleo Lubrificante JCB Transmissão – 20 litros - Óleo Lubrificante JCB

Transmissão – 20 litros
20,000 BAL 1.400,00 28.000,00

Marca: evora
24 Óleo Lubrificante Tipo sintético 5w30 WR Diesel  –   1 litro. - Óleo

Lubrificante Tipo sintético 5w30 WR Diesel  –   1 litro.
60,000 L 61,00 3.660,00

Marca: evora
25 Óleo Lubrificante Tipo OW 20 – 1 litro - Óleo Lubrificante Tipo OW

20 – 1 litro
100,000 LT 56,00 5.600,00

Marca: evora
Total do Participante: 89.700,00

Total Geral: 1.945.900,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E
VICE

02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00 R$ 50.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 04.001.12.361.1201.2038.3.3.90.00.00 R$ 100.000,00
MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 04.001.12.361.1201.2037.3.3.90.00.00 R$ 200.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 04.003.27.812.2701.2043.3.3.90.00.00 R$ 25.000,00
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. DA AGRICULTURA 05.001.20.606.2001.2044.3.3.90.00.00 R$ 80.000,00
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. DA AGRICULTURA 05.001.20.606.2001.2044.3.3.90.00.00 R$ 350.000,00
MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. DE TRANSPORTES E
OBRAS

06.001.26.782.2601.2046.3.3.90.00.00 R$ 350.000,00

MANUT. DAS ATIV. DA SECRET. DE TRANSPORTES E
OBRAS

06.001.26.782.2601.2046.3.3.90.00.00 R$ 80.000,00

MANUT. SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 07.001.15.452.1502.2050.3.3.90.00.00 R$ 150.000,00
MANUT. DO FUNDO DE ASSIST. SOCIAL 08.001.08.244.0801.2052.3.3.90.00.00 R$ 180.000,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2062.3.3.90.00.00 R$ 303.769,70

Assinatura do Responsável

25 de Janeiro de 2024Bom Jesus,


